ATA DA NONA REUNIÃO ORDINARIA DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
CATIGUA EXERCICIO DE 2024.

Aos 12 dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e quatro as quatorze

horas, realizou-se no Centro de Saúde deste município, sito a Avenida Homero

· Araújo, 196, reunião ordinária do Conselho Municipal de Saúde com a seguinte

pauta:

-- Leitura e aprovação da ata anterior;

-- Aprovação da Proposta Orçamentaria Anual - Loa 2025

O Presidente do Conselho Junior Cesar Federici, observando número suficiente

de conselheiros, abriu oficialmente a reunião. Em seguida, fez a leitura da ata

anterior, que, após analisada e discutida, foi aprovada por todos. Posteriormente,

apresentou aos conselheiros a Proposta Orçamentária Anual de Saúde contida

na Lei de Diretrizes Orçamentárias (LDO) de 2025. O departamento de

contabilidade municipal passou previamente o orçamento da saúde projetado

para o exercício de 2025, e, após aferição, foi aprovado por todos, tendo em vista

atender às necessidades

Não havendo nada mais a ser discutido a Presidente do Conselho Junior

Cesar Federici, agradeceu a presença de todos e dá por encerrada a presente

reunião, e Eu Jacqueline Martins Fernandes , lavrei a presente ata que após lida

será assinada por mim e pelos demais conselheiros. -